CÂMARA DE VEREADORES DE MAMPITUBA

Av. Herculano Lopes, n.º 220,  Bairro Centro – Mampituba/RS   CEP 95.572-000
(51) 3615-2058  (51) 3615-2148  | www.mampituba.rs.gov.br

PROJETO DE LEI Nº. 067/2023, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

 “DÁ NOME DE ESTRADA

MUNICIPAL SILVEIRÃO, EM

ESTRADA LOCALIZADA NA

COMUNIDADE RIO DA PANELA”.

            A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MAMPITUBA,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

resolve aprovar a seguinte lei:

Art. 1°- A estrada que se inicia na Estrada Municipal Alicio Euviro da

Silva, próxima a residência do senhor José Orides, até o fim de sua extensão,

de acordo com as imagens aérea anexas, passa a denominar-se “ESTRADA

MUNICIPAL SILVEIRÃO”, devido a necessidade de referência para

localização e de tratar-se de uma nomenclatura popularmente conhecida na

região.

 Art. 2°- Em decorrência desta Lei, o Poder Executivo promoverá as

comunicações necessárias às repartições diretamente envolvidas com vistas às

novas denominações estabelecidas.

 Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

MAMPITUBA/RS. EM 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

Aprovado por unanimidade.

Vilson Moro

Presidente

CÂMARA DE VEREADORES DE MAMPITUBA

Av. Herculano Lopes, n.º 220,  Bairro Centro – Mampituba/RS   CEP 95.572-000
(51) 3615-2058  (51) 3615-2148  | www.mampituba.rs.gov.br

ANEXO

Comunidade Rio da Panela: Estrada a ser nomeada ESTRADA MUNICIPAL

SILVEIRÃO.

CÂMARA DE VEREADORES DE MAMPITUBA

Av. Herculano Lopes, n.º 220,  Bairro Centro – Mampituba/RS   CEP 95.572-000
(51) 3615-2058  (51) 3615-2148  | www.mampituba.rs.gov.br

Ponto inicial da estrada a ser nomeada, com início na Estrada Municipal Alicio

Euviro da Silva.